MUNICÍPIO DE JARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL SIFASP
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

CF.622/2025 JARAGUARI, 25 de Abril de 2025.

A Sua Excelência: )

Vereador THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB
Câmara Municipal de Jaraguari - MS

Assunto: Resposta INDICAÇÃO Nº. 0057/2025

Lo Excelentíssimo Senhor Vereador,

Ematenção à Indicação nº 057/2025, que solicita a construção de uma ponte sobre o Rio Botas, divisa

entre Jaraguari e Campo Grande, a fim de garantir o acesso ao Assentamento Estrela, informamos

que já iniciamos os trâmites necessários para a viabilidade de atendimento da demanda.

Eniramos em contato com o Secretário de Infraestrutura de Campo Grande, Sr. Marcelo Miglioli, para

juntos viabilizarmos a construção da ponte, uma vez que o local de interesse abrange a divisa entre

os dois municípios. Estamos trabalhando em conjunto para estudar as melhores soluções e garantir a

execução desse importante projeto.

Agradecemos a aterção de Vossa Excelência e nos comprometemos a mantê-lo informado sobre os

progressos desta iniciativa.

Atenciosamente,

A Sinegr/7
LUIZ CLAÚI O PEREIRÁ MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INÉRAESTRUTURA,OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
: “PORTARIA Nº765.

VEM ta PREFEITURA DE
/ ti NRAGUARI é ” RUA GONÇALVES LUIZ MARTINS, 420 - CENTRO - JARAGUARI/MS

Já 'Ae FONE: 0800 888 1359 - EMAIL: sec.obrasDjaraguari.ms.gov.brco UNIÃO E TRABALHO SITE: www.jaraguari.ms.gov.br